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KARIJOEN KUNNAN LAUSUNTO EHDOTUKSESTA SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON SEKÄ PELASTUSTOIMEN 
JÄRJESTÄMISEKSI  
 
 
 
Lausuttavana olevat lakiluonnokset perustuvat pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelman sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden rakenneuudistusta koskevien linjausten mukaiseen sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelas-
tustoimen järjestämisen kokoamiseen kuntaa suuremmille itsehallinnollisille sote-maakunnille. Esitysluon-
noksen mukaan Suomeen muodostetaan 21 sote-maakuntaa. Karijoen kunta lausuu hallituksen esityksestä 
seuraavaa: 
 
 
Uudistuksen kustannukset 
Karijoen kunta näkee välttämättömänä, että uudistuksen valmistelusta ja toteutuksesta aiheutuvat kustan-
nukset korvataan kunnille täysimääräisinä. 
 
 
Aikataulu 
Uudistuksen aikataulu on kireä, mikä vaarantaa uudistuksen riittävän huolellisen valmistelun. Onnistuak-
seen uudistus vaatii myös kunnilta ja kuntayhtymiltä valtavaa työmäärää samalla, kun kunnat kamppaillevat 
taloushaasteiden takia niukkenevista resursseista. 
 
 
Kuntien rahoitus 
Uudistus vähentää merkittävästi kuntien tuloja. Tämä heikentää kuntien mahdollisuuksia investoida ja ke-
hittää kuntaan jääviä palveluita, sekä heikentää kuntien maksuvalmiutta. Sote-maakunnalle siirtyvää vero-
tulo-osuutta sekä valtionosuutta määriteltäessä tulee varmistaa kuntien toimintakyvyn säilyminen ja huo-
lehtia, että maakuntien erilaiset väestörakenteet ja sairastavuus huomioidaan rahoituksen määrittelyssä. 
 
 
Kuntien kiinteistöt 
Kuntien sote-kiinteistöjen mahdollinen siirto sote-maakunnalle tulee toteuttaa ilman varainsiirtoveroseu-
raamuksia ja siirtymäajan tulee olla riittävän pitkä.  
 
 
Lähipalvelujen turvaaminen 
Uudistuksen tavoitteena on palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden turvaaminen ja kustannusten kasvun 
hillintä. Karijoen kunta haluaa kiinnittää huomiota palvelujen saatavuuden lisäksi palvelujen saavutettavuu-
teen. Lähipalvelut on turvattava myös pienissä, maakunnan reuna-alueella sijaitsevissa kunnissa, joissa lii-
kenneyhteydet ovat heikot ja ikärakenteesta johtuen sote-palvelujen käyttäjiä on paljon. 
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Koulukuraattoripalvelut 
Koulukuraattorit tulee säilyttää kuntien sivistyspalvelujen henkilöstönä. Kuraattorien siirtämisellä maakun-
nalliseen sote-organisaatioon ei saavuteta toiminnallisia hyötyjä, vaan pikemminkin palvelut kaikkoavat 
kauemmaksi käyttäjistä. Sivistyspalvelut tulee säilyttää kokonaisuutena, johon koulukuraattoripalvelut kuu-
luvat kiinteästi. 
 
 
Pelastustoimi 
Pelastustoimen osalta Karijoen kunta puoltaa Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitoksen lausuntoa. 
 
 
Karijoella 25.9.2020 
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Kunnanjohtaja 
 


